
Comune di Cividate al Piano
Provincia di Bergamo

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 56 del 17/05/2023

OGGETTO: TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLOSTICO ALUNNI SCUOLA 
DELL'INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI CIVIDATE AL PIANO - DETERMINAZIONE QUOTA 
DI CONTRIBUZIONE A.S. 2023-2024

L'anno 2023 addì diciassette del mese di Maggio dalle ore 17:30, nella sala delle adunanze presso 
il Municipio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del 56 Forlani Giovanni Battista la Giunta Comunale. 

All’appello risultano:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
FORLANI GIOVANNI BATTISTA Sindaco SI
PAGANI GIOVANNA CORNELIA Vice Sindaco NO
CHITO' GLORIA Assessore SI
FORESTI PAOLO Assessore SI
RAIMONDI EDOARDO Assessore SI

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO 
COMUNALE dott.ssa Rossella Orlando.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare l’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del  17/05/2023 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLOSTICO ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO DI CIVIDATE AL PIANO - DETERMINAZIONE QUOTA DI CONTRIBUZIONE 
A.S. 2023-2024”;

RITENUTA la stessa meritevole d’approvazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, attestanti la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e dell’art. 147 bis, 
1° comma, del D.Lgs 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi e nelle forme previste dalla legge 

DELIBERA

1) DI APPROVARE integralmente e senza modificazioni la proposta di deliberazione, citata in 
premessa che, allegata, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione e con voti 
unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile, ai sensi dell‘art. 134, 4° comma del D.Lgs. 
n.267/00 per le motivazioni rese dal responsabile proponente e contenute nell’atto;

3) DI COMUNICARE la presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
n.267/00.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: TARIFFE SERVIZIO TRASPORTO SCOLOSTICO ALUNNI SCUOLA 
DELL'INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI CIVIDATE AL PIANO - DETERMINAZIONE QUOTA DI 
CONTRIBUZIONE A.S. 2023-2024  

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25/07/2007, con cui si approva il 
Regolamento Comunale per il Servizio di Trasporto Scolastico;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 14/09/2022 di determinazione delle 
tariffe del servizio di trasporto alunni per l’anno scolastico 2022/2023;

VISTA la scheda di determinazione delle tariffe relative al servizio di trasporto scolastico, per l’anno 
scolastico 2023/2024, sotto riportata;

  
RITENUTO di stabilire le tariffe per l’anno scolastico 2023/2024 come segue:

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ANNUALE QUADRI-
MESTRALE

MENSILE

SCUOLA DELL’INFANZIA
 (TARIFFA UNICA) (5 giorni)

€ 500,00 €     281,50 €       87,50

SCUOLA PRIMARIA 
(TARIFFA UNICA) (5 giorni)

€    500,00 €     281,50 €       87,50

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(TARIFFA UNICA)  (5 giorni)

€    500,00 €     281,50 €       87,50

RITENUTO altresì di ridurre le tariffe, per le famiglie che usufruiscono del servizio con più utenti, 
rispettivamente del 25% per il 2° utente, del 50% per il 3° utente ed ulteriori.

        In caso di frequenza in gradi scolastici diversi, le riduzioni si applicano agli utenti frequentanti 
la scuola di grado inferiore. Si ha diritto alla riduzione per utenze plurime usufruite in 
contemporanea fra loro e per gli stessi periodi; 

RITENUTA la stessa meritevole d’approvazione;

RAVVISATO di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di poter dare 
corso ai diversi adempimenti conseguenti l’adozione del provvedimento in oggetto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

PROPONE

1. di determinare, per l’anno scolastico 2023/2024, le seguenti tariffe per il servizio di 
trasporto alunni:



Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del  17/05/2023 

TIPOLOGIA DEL SERVIZIO ANNUALE QUADRI-
MESTRALE

MENSILE

SCUOLA DELL’INFANZIA
 (TARIFFA UNICA) (5 giorni)

€    500,00 €     281,50 €       87,50

SCUOLA PRIMARIA 
(TARIFFA UNICA) (5 giorni)

€ 500,00 €     281,50 €       87,50

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
(TARIFFA UNICA) (5 giorni)

€    500,00 €     281,50 €       87,50

2. di ridurre le tariffe, per le famiglie che usufruiscono del servizio con più utenti, 
rispettivamente del 25% per il 2° utente, del 50% per il 3° utente ed ulteriori.

In caso di frequenza in gradi scolastici diversi, le riduzioni si applicano agli utenti   
frequentanti la scuola di grado inferiore. Si ha diritto alla riduzione per utenze plurime 
usufruite in contemporanea fra loro e per gli stessi periodi;

3. di dichiarare il presente atto, per i motivi in premessa indicati, con separata votazione 
ad unanimità di consensi, immediatamente eseguibile.

IL PROPONENTE
   dott.ssa Rossella Orlando



Letto, confermato e sottoscritto

  IL PRESIDENTE
Forlani Giovanni Battista

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Rossella Orlando 


